

## **DR. D. Y. PATIL PRATISHTHAN'S Y. B. PATIL POLYTECHNIC SECURES 9<sup>TH</sup> RANK IN NATIONAL ENTREPRENEURSHIP CHALLENGE 2025.**

Students of Y. B. Patil Polytechnic, Akurdi (Pimpri, Pune) have brought pride to their institution by securing 9<sup>th</sup> rank at the national level in the prestigious National Entrepreneurship Challenge 2025 (NEC) organized by the Entrepreneurship Cell (E-Cell), IIT Bombay.

The competition, held from July 2025 to December 2025, witnessed participation from over 4,500 colleges across India. It is regarded as one of the most competitive platforms for nurturing entrepreneurial talent among students. Over a rigorous period of six months, selected teams competed through multiple rounds involving idea validation, business model development, and practical execution.

Representing the institute, a team named "Team Invictus" from the students of Mechanical Engineering Department and Computer Engineering Department showcased exceptional innovation, teamwork, and entrepreneurial skills. Their project stood out among thousands of entries, helping them advance through every stage of the competition and ultimately secure the top position at the national level.

The team's success is attributed to continuous guidance and mentorship from Mr. Rahul Naval Baviskar (Lect. In Mechanical Engineering Department) mentor played a crucial role in shaping the students' ideas and refining their approach. His support enabled the students to transform theoretical knowledge into practical innovation.

In the final round held at IIT Bombay, the team presented their project before a panel of experts and industry leaders. Their performance, clarity of vision, and execution impressed the judges, earning them the 9<sup>th</sup> Rank across India.

The team included students such as Vedant Sonar, Yash Tidke, Durfasha Momin, Arnav Bhalerao, Kartik Rawat, Shardul Girase, Hardik Gawade, Archit Potdar, Sourabh Takalikar, Yuvraj Mhetre, Reva Dhas, Gunjan Kapare, Aaditi Chougule, Diya Munot, Khushi Sarada, Aditya Suhase, Ajeet Krushambare. The achievement has been widely appreciated by the institution's management along with Mr. N. S. Swami (HOD Mech. Dept), Mrs. Pooja Ahuja (HOD Comp. Dept) and Dr. Arvind S. Kondekar (Principal) congratulated the students for their remarkable success and for elevating the reputation of the college at a national platform.

This accomplishment highlights the growing importance of entrepreneurship education and innovation-driven learning in technical institutions. It also serves as an inspiration for other students to actively participate in such competitions and develop real-world problem-solving skills.

# सुदारी

## संक्षिप्त



### राष्ट्रीय उद्योजकता स्पर्धेत वाय. बी. पाटील पॉलिटेक्निकचा देशात ९ वा क्रमांक

**पिंपरी :** डॉ. डी. वाय. पाटील प्रतिष्ठानच्या वाय. बी. पाटील पॉलिटेक्निक, आकुर्डी येथील विद्यार्थ्यांनी नॅशनल एंटरप्रेन्योरशिप चॅलेंज २०२५ ( NEC ) या प्रतिष्ठित राष्ट्रीय स्पर्धेत अखिल भारतीय ९वा क्रमांक मिळवून उल्लेखनीय यश संपादन केले आहे. ही स्पर्धा आय. आय. टी. बॉम्बेच्या ( भारतीय तंत्रज्ञान संस्था, मुंबई ) उद्योजकता कक्ष ( ई -सेल ) तर्फे ९ ते १२ डिसेंबर २०२५ दरम्यान आयोजित करण्यात आली होती. देशभरातील ४५०० हून अधिक महाविद्यालयांमधून निवडक संघांनी या सहा महिन्यांच्या स्पर्धेत सहभाग घेतला होता. विशेष बाब म्हणजे या स्पर्धेत सहभागी होणारी एकमेव पॉलिटेक्निक (पदविका) संस्था म्हणून वाय. बी. पाटील पॉलिटेक्निकने आपली वेगळी ओळख निर्माण केली. यांत्रिक अभियांत्रिकी विभागाचे प्राध्यापक राहुल बाविस्कर यांच्या मार्गदर्शनाखाली यांत्रिक व संगणक अभियांत्रिकी पदविका शाखेतील विद्यार्थ्यांनी 'टीम इन्विक्टस' स्थापन केली. या टीमने शार्क टँक वाय. बी. पाटील पॉलिटेक्निक, उद्योजकता कार्यशाळा स्पर्धा यांसारखे विविध उपक्रम यशस्वीपणे राबवले. सर्व टप्पे पार करत टीम इन्विक्टसने देशातील उत्कृष्ट ९ संघांमध्ये स्थान मिळवत आयआयटी बॉम्बे येथे झालेल्या अंतिम फेरीत प्रवेश केला. १६ ते १८ वर्षे वयोगटातील विद्यार्थ्यांनी नामांकित अभियांत्रिकी महाविद्यालयांशी स्पर्धा करत उपांत्य फेरीपर्यंत मजल मारली. या यशामागे वेदांत सोनार, दुराफशा मोमीन, रेवा ढस, गुंजन कपारे, यश तिडके, कार्तिक रावत, अर्णव भालेराव, शार्दुल गिरासे, आर्चित पोतदार, सौरभ टाकळीकर, युवराज मेत्रे, खुशी सरडा, आदिती चौगुले, आदित्य सुहासे, अजीत कृषांबरे आणि दिया मुनोत. यंत्र अभियांत्रिकी पदविका शाखा प्रमुख श्री. नंदकुमार स्वामी, संगणक अभियांत्रिकी पदविका शाखा प्रमुख पूजा आहुजा आणि प्राचार्य डॉ. अरविंद एस. कोंडेकर यांनी विद्यार्थ्यांना सातत्याने प्रेरणा दिली. संस्थेच्या व्यवस्थापनाने या यशाबद्दल विद्यार्थ्यांचे अभिनंदन करत रिअर अॅडमिरल अमित विक्रम (निवृत्त), कॅम्पस डायरेक्टर, तसेच विश्वस्त सतेज पाटील व तेजस पाटील यांच्या मार्गदर्शनाबद्दल विशेष कृतज्ञता व्यक्त केली आहे.